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KẾ HOẠCH 

Tổ chức các hoạt động vào dịp lễ, Tết của đồng bào 

 dân tộc thiểu số năm 2023 tỉnh An Giang 

 

 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Tiếp tục khẳng định chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách pháp luật 

của Nhà nước trong việc triển khai thực hiện chính sách đối với đồng bào dân tộc 

thiểu số, đặc biệt là quan tâm của cấp ủy đảng, chính quyền các cấp đối với các 

ngày lễ, Tết của đồng bào dân tộc thiểu số trong tỉnh. 

- Giáo dục truyền thống văn hóa tốt đẹp, tạo không khí vui tươi, giữ gìn và 

phát huy các giá trị văn hóa dân tộc của đồng bào dân tộc; bảo tồn, phát huy giá trị 

văn hóa tiên tiến, đậm đà bản sắc dân tộc; tăng cường và giữ vững thống nhất khối 

đại đoàn kết các dân tộc. 

2. Yêu cầu 

- Các hoạt động cần đảm bảo trang trọng, thiết thực, tiết kiệm tránh lãng phí, 

đảm bảo biện pháp phòng, chống dịch Covid - 19 trong trạng thái bình thường mới. 

- Kết hợp tuyên truyền, vận động đồng bào dân tộc chấp hành các chủ trương, 

chính sách của Đảng, pháp luật của Nhà nước 

II. NỘI DUNG 

1.  Các hoạt động tổ chức, thăm và chúc mừng nhân dịp Tết nguyên 

đán: 

1.1. Hỗ trợ, tặng quà các tổ chức, cá nhân: 34.000.000 đồng 

- Tặng quà các tổ chức, cá nhân nhân dịp Tết nguyên đán. 

- Hỗ trợ, tặng quà các Hội tương tế người Hoa. 

- Hỗ trợ các đơn vị tổ chức họp mặt cán bộ dân tộc Hoa. 

 1.2. Tổ chức họp mặt CBCC, viên chức, NCUT, chức sắc: 38.000.000 

đồng. 
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Tổng cộng: 72.000.000đ (Bảy mươi hai triệu đồng) 

 2. Các hoạt động thăm, chúc mừng đồng bào dân tộc Khmer nhân ngày 

Tết Chôl Chhnăm Thmây. 

2.1. Hỗ trợ, tặng quà các tổ chức, cá nhân: 209.000.000 đồng 

- Thăm , tặng quà, chúc mừng Tết 66 chùa Phật Giáo Nam tông Khmer trên địa 

bàn tỉnh.  

- Hỗ trợ 50 hộ gia đình chính sách tiêu biểu.  

- Hỗ trợ Cán bộ Khmer - Ban Dân tộc tỉnh. 

 - Cán bộ, chiến sĩ, Công an, . Lực lượng bộ đội biên phòng người dân tộc Khmer   

 - Hỗ trợ các trường trong và ngoài tỉnh tổ chức họp mặt học sinh, sinh viên dân tộc 

Khmer.  

 - Thăm, chúc tết Vụ công tác dân tộc địa phương. 

 - Hỗ trợ các huyện có đông đồng bào dân tộc sinh sống tổ chức họp mặt cán bộ 

người DT Khmer. 

 - Dịch thư chúc Tết tiếng Việt sang tiếng Khmer, in thiệp chúc tết. 

 2.2. Tổ chức họp mặt CBCC, viên chức, NCUT, chức sắc: 38.000.000 đồng 

 Tổng cộng: 247.000.000đ (Hai trăm bốn mươi bảy triệu đồng) 

3. Các hoạt động thăm, chúc mừng đồng bào dân tộc Khmer nhân dịp 

Lễ Đônta: 

-Thăm , tặng quà, chúc mừng Tết 66 chùa Phật Giáo Nam tông Khmer trên địa bàn 

tỉnh: 66 triệu đồng 

- Hỗ trợ Ban tổ chức Lễ Hội đua bò huyện Tịnh Biên hoặc Tri Tôn đăng cai tổ 

chức: 5.000.000 đồng 

Tổng cộng: 71.000.000đ (Bày mươi mốt triệu đồng) 

4. Các hoạt động thăm, chúc mừng đồng bào dân tộc Chăm nhân dịp 

tháng nhịn chay Ramadan: 

- Thăm , tặng quà, chúc mừng 28 Thánh đường, Tiểu Thánh đường của đồng bào 

Chăm trên địa bàn tỉnh: 28.000.000 đồng 

 -  Hỗ trợ 02 CB người Chăm (01 cán bộ Ban Dân tộc, 01 cán bộ Phòng Dân tộc 

Tân Châu. 

- Hỗ trợ 20 hộ gia đình cán bộ, chính sách tiêu biểu (AP, CT, CP, TXTC: 05 hộ) 
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 - Hỗ trợ Ban Đại diện Cộng đồng Hồi giáo tổ chức đón mừng tháng Ramadan: 

5.000.000 đồng 

 - Tặng lẵng hoa chúc mừng Ban tổ chức:  

Tổng cộng: 45.000.000 (Bốn mươi lăm triệu đồng 

5. Các hoạt động thăm, chúc mừng đồng bào dân tộc Chăm nhân dịp 

Tết Haji: 

5.1. Hỗ trợ, tặng quà các tổ chức, cá nhân: 36.000.000 đồng 

- Thăm , tặng quà, chúc mừng 28 Thánh đường, Tiểu Thánh đường của đồng bào 

Chăm trên địa bàn tỉnh. 

 - Hỗ trợ Ban Đại diện Cộng đồng Hồi giáo tổ chức đón mừng tháng Ramadan 

- Hỗ trợ Phòng DT An Phú, TX, Tân Châu tổ chức họp mặt cán bộ người DT 

Chăm. 

 - Tặng lẵng hoa chúc mừng Ban tổ chức. 

 5.2. Tổ chức họp mặt CBCC, viên chức, NCUT, chức sắc: 38.000.000 đồng 

 Tổng cộng: 74.000.000đ (Hai trăm bốn mươi bảy triệu đồng) 

 II. THỜI GIAN DIỄN RA CÁC NGÀY LỄ, TẾT TRONG NĂM 

 - Tết Nguyên Đán: 21 - 25/1/2023 (ÂL.30/12) 

 - Chôl Chhnăm Thmây 14/4 - 16/4/2023 

 - Roya Haji 28/6 - 30/6/2023 

 - Tháng Ramadan : 23/3 - 22/4/2023 

 - Lễ Đôn Ta 13/10 - 15/10/2023 

III. KINH PHÍ: Nguồn kinh phí  được Ủy ban nhân dân tỉnh An Giang giao 

dự toán thu, chi ngân sách nhà nước hằng năm cho các đơn vị dự toán thuộc ngân 

sách tỉnh năm 2023. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

- Giao Văn phòng Ban Dân tộc làm đầu mối, chủ động xây dựng kế hoạch tổ 

chức thực hiện; Mời lãnh đạo tỉnh thăm, chúc mừng một số chùa Nam Tông 

Khmer trên địa bàn; Phối hợp với địa phương sắp xếp, chọn điểm để lãnh đạo tỉnh 

đến thăm và chúc mừng (nếu có); Mời phóng viên báo, đài viết bài và đưa tin. 
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- Văn phòng Ban Dân tộc bố trí kinh phí, quà tặng để lãnh đạo tỉnh thăm, 

chúc mừng tại các điểm chùa; Kinh phí hỗ trợ lễ hội đua bò dịp Lễ Đôn ta được tổ 

chức hàng năm tại huyện Tri Tôn, huyện Tịnh Biên (nếu có). 

- Phòng Chính sách Dân tộc, Phòng Thanh tra phối hợp Văn phòng tham gia 

cùng các đoàn đến thăm, tặng quà các tổ chức, cá nhân trong dịp Lễ, tết.  

Trên đây là Kế hoạch Tổ chức các hoạt động vào dịp lễ, Tết của đồng bào 

dân tộc giai đoạn năm 2023 tỉnh An Giang./. 

Nơi nhận:                                                                                   
- UBND tỉnh; 

- Ban Lãnh đạo; 

- Các phòng chuyên môn/BDT; 

- Lưu: VT. 

 TRƯỞNG BAN 

 

 

 

Men Pholly 
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